Diário Oficial Eletrônico  n. 11.399 29 de janeiro de 2024 Página 176

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Transferir, por necessidade do serviço, o TC QOBM Romiran Oliveira Cerqueira, matrícula n. 125.514-
021, do QCG/DEIPE/CBMMS para o QCG/DAT/CBMMS, a contar da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE JANEIRO DE 2024.

FREDERICO REIS POUSO SALAS – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 41, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar PABLO GABRIEL FARIAS DA SILVA, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 126684023,
Delegado Adjunto da Delegacia Especializada de Proteção à Criança e ao Adolescente/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no  período  de  14 a 23 de fevereiro de
2024, em razão de gozo de férias de Anne Karine Sanches Trevisan Duarte.

Campo Grande, MS, 25 de janeiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 42, DE 26 DE JANEIRO DE 2024

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar FERNANDO VILLA DE PAULA, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 34897022,
Coordenador de  Planejamento e Orientação Pedagógica da Academia da Polícia Civil/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Coordenadoria de Assuntos Educacionais  da Academia da Polícia
Civil/MS, nos períodos de 26 de janeiro a 9 de fevereiro de 2024 e de 14 a 23 de fevereiro de 2024, em razão de
gozo de férias de  Marilia de Brito Martins.

Campo Grande, MS, 26 de janeiro de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AEM/MS

Na Portaria “P” AEM-MS/N.4, de 22 de janeiro de 2024, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 11.398, de 26 de
janeiro de 2024 – página 365, que lota os servidores nos setores da AEM/MS, com fulcro no Anexo II da Portaria
“N” AEM-MS/N.1, de 16 de janeiro de 2024, foi feita a seguinte apostila:

ONDE CONSTA:
427229022 Karina Guerrieri Nantes Diretoria da Presidência - DIPRE

PASSE A CONSTAR:
492949022 Karina Guerrieri Nantes Assessoria de Gabinete - ASGAB

Campo Grande-MS, 26 de janeiro de 2024.

Marcos Henrique Derzi Wasilewski
Diretor-Presidente
AEM/MS-INMETRO